СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

  10.04.2017                                                                                        № 202_

                                                   с. Булава
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» от 22.01.2014 № 30 «Об утверждении Правил благоустройства и содержании территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края»

     С целью приведения решения Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» от  22.01.2014  № 30 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края» в соответствии с требованиями федерального законодательства, Совет депутатов сельского поселения «Село Булава»

РЕШИЛ:

              1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» от 22.01.2014 № 30 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края» следующие изменения:

      1.1. Подпункт 1 пункта 1.6 Правил исключить.

      1.2. В тексте Правил  термин "территория муниципального образования"  и  термин "территория населенного пункта" исправить на термин «территория  поселения».

       1.3. Пункты  5.24.3 и 5.24.4 изложить в новой редакции:

        «5.24.3. Строительство, эксплуатация, текущий и капитальный ремонт сетей наружного освещения улиц осуществляется специализированной организацией – ООО «Булава Премиум» по договорам с органом местного самоуправления. В целях сохранения сетей уличного освещения производство всех видов работ в их зоне должно согласовываться с предприятиями, обслуживающими эти сети.

        5.24.4. Работы по переносу опор или изменения габаритов воздушных линий электропередач прокладка или перекладка кабельных линий, а также восстановление временно демонтированной, нарушенной сети уличного освещения выполняются за счет организации ООО «Булава Премиум», производящее строительные работы, по согласованию с органами местного самоуправления.».

1.4. Раздел 2 (Содержание и эксплуатация объектов благоустройства на территориях общественного, жилого, производственного и рекреационного назначения, транспортных и инженерных коммуникаций населенных пунктов муниципального образования) Правил дополнить частью 2.5. следующего содержания:

«2.5. В период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова учреждения, организации, иные юридические лица независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянские (фермерские) хозяйства, общественные объединения, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу, обеспечивают ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.»

       2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                  Н.П.Росугбу
Председатель Совета депутатов                                          Л.Б.Росугбу